[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СИБИРСКИЙ АЛТАЙСКОГО КРАЯ
Р Е Ш Е Н И Е

22.03.2017                                                                                                             № 19/15
ЗАТО Сибирский
Об утверждении Порядка ведения перечня видов муниципального контроля на территории муниципального образования городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края.
В соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 6 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», руководствуясь статьями 31, 56, 62 Устава муниципального образования городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края, Совет депутатов ЗАТО Сибирский РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок ведения перечня видов муниципального контроля на территории муниципального образования городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края.

2. Решение опубликовать в газете «Сибирский вестник» и обнародовать на официальном интернет-сайте Администрации ЗАТО Сибирский.

3. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию Совета депутатов ЗАТО Сибирский по вопросам законности, правопорядка и местному самоуправлению (П.П. Суровикин).

Глава ЗАТО                                                                                             С.И. Диких
УТВЕРЖДЕН
Решением Совета депутатов
ЗАТО Сибирский

от 22.03.2017 № 19/15
Порядок

ведения перечня видов муниципального контроля на территории муниципального образования городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края
1. Настоящий Порядок ведения Перечня видов муниципального контроля на территории муниципального образования городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края (далее - Порядок) устанавливает правила ведения перечня видов муниципального контроля (далее - Перечень).

2. Целями ведения Перечня являются:

определение количества и состава видов муниципального контроля, осуществляемого на территории муниципального образования городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края;

систематизация данных о муниципальном контроле, осуществляемом уполномоченным органоном местного самоуправления муниципального образования городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края.

3. Включению в Перечень подлежат виды муниципального контроля, осуществляемые уполномоченным органом местного самоуправления муниципального образования городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края, в соответствии с федеральным законодательством, законодательством Алтайского края и правовыми актами муниципального образования городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края.

4. Перечень утверждается постановлением Администрации ЗАТО Сибирский.

5. В Перечень включается следующая информация:

наименование вида муниципального контроля, осуществляемого на территории муниципального образования городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края;

реквизиты муниципального правового акта органа местного самоуправления городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края, в соответствии с которым осуществляется муниципальный контроль;

наименование органа местного самоуправления городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края, уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального контроля (с указанием наименования структурного подразделения органа местного самоуправления городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края, наделенного соответствующими полномочиями).
6. Внесение изменений в Перечень осуществляется в течение 10 рабочих дней со дня принятия муниципального правового акта органа местного самоуправления городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края, предусмотренного пунктом 5 настоящего Порядка, или внесения в него изменения.

7. Администрация ЗАТО Сибирский обеспечивает доступность сведений, содержащихся в Перечне, путем размещения на официальном интернет-сайте Администрации ЗАТО Сибирский в течение 5 рабочих дней со дня вступления в силу постановления Администрации ЗАТО Сибирский об утверждении Перечня либо внесения в него изменений.